



12.71x6.91	1/2	עמוד 1	הארץ - כותרת	20/07/2018	64454040-7
תהתנועה הקונסרבטיבית יזהר הס - מנכל התנועה המסורתית - 24180					

המשטרה עיכבה לחקירה רב קונסרבטיבי שהשיא "פסולת חיתון" ולא דיווח על כך

אהרן רבינוביץ,

יהושע (ג'וש) בריינר,

נעה שפיגל ורויטל חובל

המשטרה עיכבה אתמול לפנות בוקר לחקירה את הרב הקונסרבטיבי דב חיון, העומד בראש קהילת מוריה בחיפה. חיון, ששוחרר אחרי שהתחייב להתייצב בתחנת המשטרה בשבוע

הבא, חשוד כי עבר על פקודת הנישואים והגירושים כשחיתן אשה שהוגדרה פסולת חיתון מבלי לדווח על כך. היועץ המשפטי לממשלה, אביחי מנדלבליט, הורה שלא לזמן את חיון לחקירה "עד להשלמת הבירור אם מעשיו מעלים אכן חשד לכיצוע עבירה פלילית", כפי שכתב לחברת הכנסת יעל כהן פארן (המחנה הציוני).

המשטרה הודיעה לרב כי ייקרא לחקירה אם הדבר יידרש. ככל הידוע, זו הפעם הראשונה שבה נאכפת עבירה על פקודת הנישואים והגירושים, הקובעת עד שנתיים מאסר ל"מי שאינו דואג לרישום הנישואים או הגירושים שלו, או לרישום הנישואים או הגירושים שסידר לאחר".

המשך בעמוד 12

המשטרה עיכבה רב קונסרבטיבי בחשד שהשיא אשה "פסולת חיתון" ולא דיווח על כך לרבנות

היועמ"ש הורה לא לחקור את הרב רב חיון עד להשלמת הבירור בעניינו. חיון: המשטרה נגררה להיות כלי שרת בידי בית הדין הרבני

המשך מעמוד 1

במשטרה טוענים כי חיון זר מן לחקירה אתמול אך לא התייצב, ולכן דפקו על דלתו שו"טרים בשעה 5:30 בבוקר. בתחנה הוא נשאל על חופה שערך כהלכתה לאשה, שנקבע או כי אינה מותרת לנישואים. לפי ניחוש שנים שונה החוק ונקבע כי הוא חל גם עם הרבנים המקדשים וזוגות באופן עצמאי ולא רק על בני הזוג. ואולם, החוק אמור לעסוק רק במי שעורך טקס נישואים אורתודוקסי, כפי שערך חיון, ואינו מכיר בטקסים רפורמיים או קונסרבטיביים. הרבנות הראשית אינה מכירה בחיון כרב, מפני שהתנועה הקונסרבטיבית הסמיכה אותו.

האשה ובן זוגה, המתגוררים באזור חיפה, ביקשו להינשא ברבנות. שם נקבע כי אינה יכולה להינשא מסיבות הלכתיות, וכי בני הזוג פנו לרב חיון. הוא קבע לאחר בדיקה כי היא אינה פסולה לחיתון והשיא את הזוג בטקס קונסרבטיבי לפני שנתיים. לדברי חיון, לפני כחצי שנה קבע בית הדין הרבני כי האשה יכולה להינשא. "מדובר בווג מאוד נחמד שהרבנות התעמרה בהם ולכן נאלצו לבוא אליי. אבל לא מדובר כאן בווג כזה או אחר, אלא בעניין עקרוני שהרבנות לא מוכנה שנקיים טקסים", אמר. לדברי חיון, "אם עוצרים אותי, צריך לעצור את כל מי שעורך חופות שלא מטעם הרבנות, כולל ח"כ יאיר לפיד ואברי גלעד. אני עורך טקסים כדת משה וישראל מטעם התנועה הקונסרבטיבית. אין פה שום הטעיה וכל מי שמגיע אליי יודע על כך".

בתי הדין הרבניים ביקשו לעצור את חיון בטענה שחיתון ווג שידע כי הוא פסול חיתון מפני שהאשה הוגדרה "ממורה". לפי היהדות, זוהי אשה שגולת דה ביחסים אסורים של אמה. לטענת בתי הדין, חיון גם חיתון וזוגות כדת משה וישראל ולא דיווח על כך. "הרב חיון חיתון בני

זוג כשבאותה העת אחד מהם היה ממור — דבר שהיהדות והחוק אוסרים עליו באופן חמור", נמסר מבתי הדין הרבניים. בהחלטת בית הדין הרבני בחיפה נכתב כי הרב "חיתון את בני הזוג והוסיף חטא על פשע כשחיתון את בני הזוג כאשר האשה היתה אסורה להינשא".

חיון התחייב לשוב לחקירה ביום שני, מאחר שהווגן ללמד אתמול באירוע מיוחד בבית הנשיא לציון ט' באב, בהשתתפות נשיא המדינה, ראובן ריבלין. "יש לנו אחריות כבדה למצוא את הדרך לפתור את המחלוקת הרגישות בינינו, לא רק בין כות"ל בין המשפט, לא רק בחקירה ולא רק באכיפה", אמר ריבלין.

הרבנות אינה מכירה בהסמכתו של חיון לרב מפני שהוסמך על ידי התנועה הקונסרבטיבית

מקור בבתי הדין הרבניים אמר ל"הארץ" כי "בעבר הוגשו תלונות דווקא נגד רבנים אור"תודוקסים שלא דיווחו כנדרש, נגדם אנחנו מנסים לפעול יותר מאשר נגד הרבנים הקונסרבטיביים, אך הטיפול בנושא נמרח על ידי המשטרה ועברו שנים עד שניגשו לטיפול בזה ואז זה כבר היה מאוחר מדי. הפעם המשטרה פעלה ביעילות, לא ברור מדוע". לדבריו, "מה שככל הנראה שררה הפעם היא העובדה שמדובר

בהחלטה שיפוטית מחייבת של בית הדין, שהורה למשטרה לפי תוח בחקירה. זאת, בשונה מתלונות קודמות שהופנו בעיקר למשרד המשפטים, לא למשטרה ולא כהחלטה שיפוטית מחייבת". חיון המשיך ואמר: "לצערי, השוטרים הצעירים הנחמדים משמשים כלי שרת בידי האייתור ללות במדינת ישראל". לדבריו, הוא ידע שהוגשה נגדו תלונה בעקבות שיחת טלפון, אך השוטרים הפתיעו אותו. "אמרתם להם שאני בדרכי לבית הכנסת לתפילה, אמרו לי 'תתפלל בתחנה'. זה מה שעשיתי. זה לא נעים להיגרר מהמיטה לחקירה בעוון קיום חופות כדת משה וישראל. אני לא עברייני, לא רוצח, לא פושע.

נדהמת", אמר הוא הוסיף: "קשה לי לחשוב על מעשה יהודי פחות בערב ט' באב. המשטרה נגררה להיות כלי שרת בידי בית הדין הרבני האורתודוקסי. יום עצוב לדמוקרטיה בישראל". אמר מחו כמאה מפגינים בחיפה במחאה על עיכובו של חיון. הם נשאו שלטים עליהם נכתב: "אפליה דתית, הפרטה, אפליית להט"ב = אותו מאבק". ד"ר יזהר הס, מנכ"ל התנועה המסורתית, אמר כי "זו שערורייה שמלמדת על שיכרון הכוח של בית הדין הרבני. מצד שני, נעים לדעת שהרבנות הראשית מכירה פתאום בחופות הקונסרבטיביות. אנו עומדים מאחורי הרב דב חיון ומחוקים את ידו. קשה

חיון בבית הנשיא בירושלים, אתמול. ריבלין: יש לנו אחריות כבדה למצוא דרך שאינה מכילה לפתרון המחלוקת בינינו צילום: אמיל סלמן

שלא לתמוה על עיתוי המעצר". מהנהלת בתי הדין הרבניים נמסר: "מדובר באדם שהשיא מעוכבי חיתון, דבר שהוא פלילי ואסור על פי חוק. בנוסף, התחמק מלהסדיר את הרישומים כפי שדורש החוק". ממשטרת ישראל נמסר: "יודגש כי משטרת ישראל הינה רשות מבצעת הפועלת רק בהתאם להוראות החוק (הרשות המחוקקת) ולהחלטות שיפוטיות (הרשות השופטת). מכאן ראוי לגורמים המחליטים ולא לאלו שמחויבים על פי חוק לאכוף את אותן החלטות".

אהרן רבינוביץ, היושע (ג'וש) בריינה, נעה שפיגל ורויטל חובל